



A GENERAL OVERVIEW OF RUSSIA'S HISTORY OF THE GENOCIDE IN THE CONTEXT OF CHILDREN'S RIGHTS

Recai AKAY *

* İstanbul Eseyurt Üniversitesi

E-mail: recaiakay@esenyurt.edu.tr

Copyright © 2018 Recai AKAY. This is an open access article distributed under the Eurasian Academy of Sciences License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original work is properly cited.

ABSTRACT

The purpose of this article is to briefly review the genocides of the Russian State against the past day-to-day Muslim Turkish society in the context of children's rights. The people who suffered the most genocide in history are the Muslim Turkish Nation. The most striking example of this is the rapid dissolution of the Turkish population in the last 200 years. Despite this fact, the Western world is making slander as if the Turks had allegedly Armenian and Greek genocide. This situation is still maintained in the world public opinion. The massacres committed by the Russians in the genocides committed to Turks constitute a separate place and weight. In the article especially genocides committed by Kazakhstan, Kazakh, Kirghiz, Azeri, Circassian, Chechen, Turkmen, Tatar and Ahıska Turks will be discussed and a brief evaluation will be made. It will be revealed how Muslim Turkish children are affected by these genocides. The article was created by source scanning method.

Keywords: Russia, Turkish, Muslim, genocide, child rights.

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE ÇOCUK HAKLARI BAĞLAMINDA RUSYA'NIN SOYKIRIM TARİHİNE GENEL BİR BAKIŞ

ÖZET

Bu makalenin amacı, çocuk hakları bağlamında Rusya Devleti'nin geçmişten günümüze Müslüman Türk toplumuna yaptığı soykırımları özetle değerlendirmektir. Tarihte en çok soykırıma uğrayan millet Müslüman Türk Milletidir. Bunun en çarpıcı örneği, son 200 yılda Türk nüfusunun hızla erimiş olmasıdır. Bu gerçeğe rağmen Batı dünyası, Türklere sözde Ermeni ve Rum soykırımı yapmış gibi iftiralar atmaktadır. Bu durum dünya kamuoyunda hala güncelliğini korumaktadır. Türklere yapılan soykırımlar içerisinde Rusların yaptıkları katliamlar ayrı bir yer ve ağırlık teşkil etmektedir. Makalede özellikle Rusya'nın Kazak, Kırgız, Azeri, Çerkes, Çeçen, Türkmen, Tatar ve Ahıska Türklerine yaptığı soykırımlar üzerinde durulacak ve özet bir değerlendirme yapılacaktır. Bu soykırımlardan Müslüman Türk çocuklarının nasıl etkilendiği ortaya konulacaktır. Makale kaynak tarama yöntemi ile oluşturulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Rusya, Türk, Müslüman, soykırım, çocuk hakları.



GİRİŞ

Bu makalenin amacı çocuk hakları bağlamında Rusya Devleti'nin geçmişten günümüze Müslüman Türk toplumuna yaptığı soykırımları özetle değerlendirmektir. Maalesef bu alanda yapılan çalışmalar yok denilecek kadar azdır. YÖK Tez Merkezi tarandığında bu alanla ilgili herhangi bir teze rastlanılmamıştır. DergiPark sisteminde yapılan taramalarda ise sadece birkaç benzer makaleye ulaşabilmiştir. Alandaki boşluğun en temel sebebi Rusların yaptıkları soykırımları mükemmel bir şekilde gizleyip, örtbas etme çalışmalarıdır. Nitekim soykırım yaptıkları yerleri halka kapatmış, herhangi birinin bu bölgelere girmesi askeri marifetlerle engellenmiştir. Böylece hiç kimse soykırımı detaylı şahitlik yapamamıştır. Ayrıca soykırım yaptığı milletlerin isminin dahi kullanılmasını kanunlarla yasaklamış ve hafızalardan silmeyi başarmıştır. Son olarak ise akademik camianın bu alana fazla ilgi duymaması da bu sebepler arasında gösterilebilir. Bu makale bu alandaki boşluğu doldurmada başlangıç adımı olarak yerini alacaktır.

Maalesef tarihte en çok soykırımı uğrayan millet Müslüman Türk Milleti olmasına rağmen, yine en fazla soykırım iftirası atılan tek millet de Türk milleti olmuştur. (Durukoğlu ve Salik, 2015: 211) Bunun en çarpıcı örneği, son 200 yılda Türk nüfusunun hızla erimiş olması ve bu gerçeğe rağmen sözde Ermeni ve Rum soykırımı gibi iftiraların güncelliğini korumasıdır.

Tüm dünya çocuklarının hakları, kağıt üzerinde BM Çocuk Hakları Sözleşmesi çerçevesinde koruma altına alınmıştır. Fakat bu haklar uygulanma bakımından yerine getirilmemektedir. Özellikle de katledilen çocuklar Müslüman Afrikalı ve Müslüman Türk çocukları olduğunda bu haklar neredeyse yok sayılıp göz göre göre çiğnenmektedir.

Başlıca çocuk hakları şöyle özetlenebilir:

1. Yaşama hakkı
2. Doğum kaydı, isim ve vatandaşlık hakkı
3. Aile hakkı
4. Anne baba rehberliği ve çocuğun gelişim hakkı
5. Düşünce, vicdan ve din özgürlüğü
6. Eğitim hakkı
7. Sağlık hakkı
8. Oyun hakkı
9. Barınma ve korunma hakkı
10. Barış içinde yaşama hakkı
11. Her türlü ihmâl ve istismara karşı korunma hakkı

(uglakademi.org/site/wp-content/uploads/2015/01/ÇHS-çocuk-dostu-1.pptx, 24.01.2018)

Türlere yapılan soykırımlar içerisinde Rusların Türklere yaptıkları katliamlar ayrı bir yer ve ağırlık teşkil etmektedir. Makalede özellikle Rusya'nın Türk Cumhuriyetleri'ne ve Rusya'daki özerk Türk Bölgelerine yaptığı soykırımlar üzerinde durulacak ve özet bir değerlendirme yapılacaktır. Bu soykırımlardan Müslüman Türk çocuklarının nasıl etkilendiği ortaya konulacaktır.

BULGULAR

RUSLARIN KAZAK ÇOCUKLARINA YAPTIKLARI SOYKIRIMLAR

Tarihte ilk defa 1897 yılında Kazak Türkleri ve diğer Türk boylarının nüfus sayımı kayda alındı. Sayımların sonuçlarına göre Türkmenler 250 bin, Tacikler 250 bin, Kırgızlar 250 bin, Özbekler kendi sınırları içinde 750 bin -sınırları dışında 750 bin olmak üzere 1,5 milyon iken Kazak Türklerinin nüfusu 4 milyon 300 bin kişi olarak arşivlere geçirildi. Kazak Türklerinin nüfusu neredeyse Orta Asya'da yaşayan tüm Türk halklarının toplam nüfusunun iki katı kadardı. (<http://www.yenidenergenekon.com/350-kazakistan-katliamlari/>, 24.01.2018)

1921-1923 yılları arasında o günün Rusya'sı olan SSCB Kazakistan topraklarında yapay açlık senaryoları uygulamış ve zorla kıtlığa mahkum edilen 2 milyon 230 bin Kazak Türkü açlıktan



yaşamını yitirmiştir. Bu rakam Kazak nüfusunun yarısına tekabül etmekteydi. Bunların çoğunluğunu çocuk ve kadınlar oluşturmaktadır. (Durukoğlu ve Salik, 2015: 237)

1930-1933 yılları arasında tekrar Kazakların mallarına ve hayvanlarına el konularak bir açlık furyası daha meydana getiren Ruslar bu sayede 1 milyon 750 bin Kazak Türk'ünün ölmesine sebebiyet vermiştir. (<http://totalwar-turkiye.com/twforum/index.php?topic=100608.0>, 24.01.2018). 1921-1933 yıllarını kapsayan dönemde onlarca köy ve kasaba haritadan silinmiştir. 1917 nüfus sayımına göre Kazak nüfusu 6 milyonun üzerindeyken 1936 yılı sayımına göre bu rakam 2 milyon 300 bine düşmüştür. (<http://www.ajansturk.tv/turk-dunyasindan/kazak-turklerinin-soykirimi-gunu-31-mayis/>, 24.01.2018)

1954 yılında Rus hükümetine sunulan bazı raporlara göre Kazakistan'da 3 milyon 770 bin kişi tutuklanmıştır. Bunlardan 642 bin 980 kişi idam edilmiş 2 milyon 369 bin kişi ise 25 yıl hapis cezasına çarptırılmıştır. Hapis cezası verilen kişilerden hiçbiri hapishanelerden sağ çıkamamıştır. Dolayısıyla 3 milyonu aşkın Kazak halkı sistemli bir biçimde yok edilmiştir. (Kutushova, 2017: 126-130, <http://yuceltanay531.blogcu.com/rusyanin-yaptigi-turk-soykirimleri-ve-katliamlari/20497021>, 24.01.2018)

Ruslar özellikle şu yöntemlerle Kazak nüfusunu kırmışlardır;

Mallarına el koyma,

Sürgün etme,

Hayvanları öldürme ve insanların yiyeceklerini zorla alarak yapay açlık oluşturma,

Tutuklama sonrası zindanda ölümler ve idamlar,

Rus doktorların Kazak Türkleri üzerindeki genetik ve kimyasal denemeleri,

I. ve II. Dünya Savaşı sırasındaki işkenceler,

Bağımsızlık ayaklanmasının kanla bastırılması,

50 yıla yakındır Kazakistan'ın Semey Eyaleti'nde Rusların kurduğu nükleer santraller ve bu bölgede yapılan atom bombası denemeleri.

Yukarıda belirlenen en genel nedenler ve daha birçok işkenceden dolayı Kazak nüfusu hızla erimiştir. (<http://www.ursad.org/HaberAyrinti.aspx?ID=8479>, 24.01.2018)

Soykırıma uğrayan Kazak halkın toplam sayısı net olarak bilinmemektedir. Yukarıda sayılan sebepler ve 100 yılı aşkındır devam eden bu süreç toplam sayının belirlenememesinin en temel nedenlerini oluşturmaktadır.

1897 sayımına göre Özbek nüfusu toplam 1 buçuk milyon, Kazak nüfusu ise 4 milyon 300 bin olarak kayda geçmişti. Günümüzde Özbek Türklerinin 32 milyonluk nüfusuyla kıyaslandığında Kazak Türklerinin nüfusunun 90 milyon civarında olması beklenir. Fakat şuan Kazakistan'ın nüfusu sadece 18 milyondur. Aradaki korkunç fark soykırımın dehşet veren yüzünü tüm gerçekliğiyle ortaya koymaktadır. (<http://www.ursad.org/HaberAyrinti.aspx?ID=8479>, 24.01.2018, Durukoğlu, 2015:247-279) Ayrıca bu soykırımlara hamile kadınların karınlarındaki bebekler nüfus kayıtlarına geçmediği için dahil edilememiştir. Bu soykırımlar neticesinde yüzbinlerce çocuk yetim kalmış ve sakatlanmıştır.

Tüm bu acı olayları unutturmamak adına Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev 1997 yılında 31 Mayıs'ı Siyasi Baskı ve Totaliter Rejim Kurbanlarını Anma Günü ilan etmiştir. (<http://www.ajansturk.tv/turk-dunyasindan/kazak-turklerinin-soykirimi-gunu-31-mayis/>, 24.01.2018)

RUSLARIN AZERİ ÇOCUKLARINA YAPTIKLARI SOYKIRIMLAR

31 Mart 1918 yılında Bolşevik Ruslarla Taşnak Ermeniler birleşmiş ve Azerbaycan'ın Bakü, Guba, Kürdemir, Şamahı, Salyan ve Lenkeran kentlerinde büyük bir etnik temizliğe girişmişlerdir. Sadece bir günde Bakü şehrinde 25 bin civarında Azeri Türk'ü katletmişlerdir. Katliamlar Mart ayında başlamış ve Eylül ayına kadar sürmüştür. Bunun üzerine Azeriler Osmanlı Devleti'nden yardım istemişlerdir. Osmanlı Devleti I. Dünya Savaşı'nın zor şartlarında olmasına ve 10 yıla yakındır savaşımlardan yıpranmasına rağmen Azerbaycan'ın



imdadına koşmuştur. Nuri Paşa komutasındaki Kafkasya İslam Ordusu Azerbaycan'a gönderilmiş ve bu Osmanlı Ordusu sayesinde soykırıma dur denilmiştir. Nuri Paşa komutasındaki Osmanlı ordusu duruma müdahale edinceye kadar geçen süreçte 50 binden fazla Azeri Türk'ü soykırım kurbanı olmuştur. Kafkasya İslam Ordusu ise 1.100 asker ve 30 subay şehit vermiştir. 1918 yılında 50 bini aşkın kişinin şehit edildiği o gün 31 Mart 1998 yılından beri Azerbaycan Türklerine karşı yapılan soykırım günü olarak anılmaktadır. (<http://www.turksam.org/tr/analiz-detay/45-31-mart-azerbaycan-turklerine-yapilan-soykirim-gunudur>, 24.01.2018)

20 Ocak 1990 Yanvar Katliamı olarak anılan soykırımda, Ermenilerin kışkırtmasıyla Rus Kızıl Ordu'su karadan havadan ve denizden Bakü'ye saldırdı. Ruslar ağır silahlar ve tanklarla kadın, çocuk, yaşlı demeden vahşice katletmeye başladılar. Azerbaycan resmi rakamlarına göre 134 sivil, 37 asker şehit olmuş, 770 sivil ve 80 asker sakatlanmıştır. 400 kişi Rus hapishanelerine götürülmek üzere tutuklanmıştır. Tutuklulardan 48 kişinin akıbeti hala bilinmemektedir. (<https://www.timeturk.com/tr/2013/01/20/azerbaycan-da-1990-kara-ocak-baku-yanvar-katliami.html>, 24.01.2018)

26 Şubat 1992 tarihinde Rus destekli Ermeni çeteleri Azerbaycan'ın Dağlık Karabağ Bölgesi'ndeki Hocalı Kasabasına girmiştir. Rus destekli bu soykırımda Ermeniler 613 kişiyi bir günde katletmiştir. 1275 kişi esir alınmıştır. 110 kişiden hala haber alınamamaktadır. Zori Balayan adındaki sözde doktor olan bir cani Ermeni daha 13 yaşındaki bir kız çocuğunun üzerinde kan donduran bir deney gerçekleştirmiştir. Deneyin konusu "bir çocuk derisi yüzüldüğünde kaç dakika yaşayabilir" olmuştur. Bu amaçla bu cani, kız çocuğunu pencereye çivilemiş annesinin kesik göğsünü çocuk fazla ses çıkarmasın diye onun ağzına tıkmıştır. Çocuğu kafasından, karnından ve bütün vücudundan derisini yüzmeye başlayıp dakika tutmuştur. Tam 7 dakika sonra kız çocuğu can vermiştir. Bu deneyden çok hoşlandığını belirten Balayan aynı deneyi 3 kız çocuğuna daha uygulamıştır. Bu işkence deneyini "Ruhun Canlanması" adlı kitabında kendi ağzıyla paylaşmıştır. (Durukoğlu ve Salik, 2015: 233-257)

RUSLARIN KIRGIZ ÇOCUKLARINA YAPTIKLARI SOYKIRIMLAR

I. Dünya Savaşı ile birlikte Rusların himayesi altındaki Türk bölgelerine baskıları iyice artmaya başladı. 1916 yılında 19-43 yaşındaki tüm erkekleri Rusya zorla askere çağırıldı. Askere alınan Türkler(Kırgız, Kazak, Özbek, Tacik, Türkmen, Azeri) en ağır ve en kötü şartlarda askerlik yapmak zorunda bırakıldı. Daha fazla dayanamayan Kırgız halkı ağustos ayında ayaklandı. Bunun üzerine Ruslar ağır silahlarla çocuk yaşlı demeden kıyıma başladı.(Köylü, 2017:117-141)

Kırgızların Ürkün katliamı olarak hafızalarına kazınan bu olaylarda 400 binden fazla Kırgız Türkü hayatını kaybetti. Ardından Ruslar o bölgeden Kırgızları Sibirya'ya sürgüne gönderdi. Bölgedeki olaylara kimsenin tanıklık etmemesi için bölgeye girişi yasaklandı. Ayrıca Ürkün hakkında yazı yazmak ve kitap basmak dahi yasaklandı. Bu olaylar 1991 yılına kadar engellenmiş ve hafızalardan kazınmaya çalışılmıştır. (<http://altinmiras.com/?Syf=26&Syz=442452>, 25.01.2018,<https://www.kokturk.org/urkun-katliami-1916-katliami.html>, 25.01.2018)

RUSLARIN ÇERKES VE ÇEÇEN ÇOCUKLARINA YAPTIKLARI SOYKIRIMLAR

21 Mayıs 1864 günü yaklaşık 300 yıldır süren Rus-Kafkas savaşlarında Ruslar Kafkas Türklerini mağlup etmiş ve bölgeyi tamamen kendi kontrolüne almayı başarmışlardır. İşte tam da bu tarihte Çerkes Türkleri hayvan vagonlarına bindirilerek 1 buçuk milyonu aşkın Çerkes sürgüne gönderilmişlerdir. Sürgün özellikle de Osmanlı Devleti'ne doğru olmuştur. Osmanlı sürülen Çerkeslere kucak açmış fakat daha Osmanlı topraklarına gelemeyen yollarda açlık, susuzluk ve salgın hastalık gibi sebeplerle yarım milyon Çerkes hayatını kaybetmiştir. (Aslan,



2006:1-33,<http://qha.com.ua/tr/toplum/1864-ten-bugune-cerkes-surgunu-nun-153-yildonumu/156023/>, 25.01.2018, <https://www.birgun.net/haber-detay/21-mayis-cerkes-surgunu-153-yildir-dinmeyen-aci-160416.html>, 25.01.2018)

23 Şubat 1944'te Sovyetler Birliği tüm Çeçen ve İnguş halkının Orta Asya bozkırlarına ivedi sürgününü başlattı. Buna sebep olarak da Çeçenlerin Almanlarla işbirliği yapmaları bahanesi uyduruldu. Dağlık Haybakh Köyü'ndeki bir ahırda 700 kadın, çocuk ve yaşlı diri diri yakıldı. Çeçenistan'ın dört bir yanında benzeri katliamlar gerçekleştirildi ve Aullar (dağlık köyler) haftalar sonra bile içten içe yanmaya devam etti. Rus gizli şefi Laventi 29 Şubatta Stalin'e yazdığı mektupta şöyle diyordu:

Sürgün 23 Şubat günü başladı... 91.250'si İnguş olmak üzere 478.479 kişi tahliye edilerek özel demiryolu vagonlarına bindirildi. 180 özel tren yüklendi ve bunlardan 159'u belirlenen yeni yerlere doğru yola çıktı." Şeklinde rapor vermiştir. Yarım milyon Çeçen'in en az yarısı açlık, susuzluk, hastalık, vagonlarda havasızlık gibi sebeplerle yollarda can vermiştir. (<https://www.worldchechnyaday.org/page/Turkish.pdf>, 25.01.2018)

RUSLARIN DİĞER TÜRK AZINLIK ÇOCUKLARINA YAPTIKLARI SOYKIRIMLAR

Göktepe Türkmenistan'ın başkenti Aşkabat'ın 50 kilometre kuzey batısında yer alan bir şehirdir. Ruslar 12 Ocak 1881'de çocuk ve kadınlar dahil binlerce Türkmen'i Göktepe (Yeni Şehir) kalesinde katletmeye başladı. Ruslar 6 bin kişilik bir ordu ile Yeni Şehir kalesine ağır askeri teçhizatlarla saldırdı. Yeni Şehir Kalesi'ni 160 kilogramlık dinamitlerle havaya uçurdular. Bunun üzerine Yeni Şehir Kalesi'ne sığınan Göktepe halkı çöllere doğru kaçışmaya başladı. Ruslar öncelikle kalenin içinde sıkıştırdıkları 6 bin 500 kişiyi orada katletti. Daha sonra çöllere kaçmaya çalışan tüm çocuk, kadın, yaşlı Göktepe halkının tamamını kılıçtan geçirdi. Bu soykırım sonunda 40 bin kadar kişi yaşamını yitirdi. (<https://www.frmtr.com/tarih/5762897-goktepe-savasi-ve-turkmen-katliami.html>, 26.01.2018)

Ahıska günümüzde Gürcistan sınırları içerisinde kalan 220 köye verilen yerin adıdır. Ardahan'ın Posof ve Çıldır ilçelerine sınırı olan bir beldedir.1518 yılında Çıldır Savaşı ile Osmanlı burayı fethetmiş ve Ahıska Türkleri 250 yıl Osmanlı hakimiyetinde saadet içerisinde yaşamıştır. 1829 Edirne Antlaşması ile bölge mecburen savaşı kaybeden Osmanlı'dan Rusya'ya geçerek el değiştirmiştir. 1944 yılına kadar Rus hakimiyetinde çeşitli zulüm ve kırımlara uğrayan Ahıska Türkleri 14 Kasım'da sürgüne gönderilmeye başlanmıştır. Kamyonlarla trenlere nakledilen Türkler 15 gün boyunca havasız trenlerde yolculuk yapmak zorunda kalmıştır. 90 bin Ahıska Türkü sürgüne çıkarılır. Bu yolculukta vagonlar adeta toplu mezarlara dönüşmüş ve 20 bin kadar insan ailelerinin yanında can vermiştir. Tanıkların anlattıkları kan donduran, göz yaşartan olaylardan bazıları şunlardır: (<https://m.bianet.org/biamag/toplum/160936-ahiska-turkleri-70-yillik-surgun-hikayesi>, 26.01.2018)

Osman Çelik; üç yaşındaki kuzeninin vagonda gözlerinin önünde öldüğünü,

Yaşar Işık; hala akrabalarının nerde olduğunu bilmediğini,

Sürmeli Rızaoğlu; ölüleri battaniyeye sarıp Ruslar atmasını diye sakladıklarını,

Habibi Şeker; 1942 yılında Ruslar tarafından askere alındığını savaştan döndükten sonra ise Ahıska'nın yok olduğunu,

Nurettin Sasiyev; vagonları kilitlediklerini ne su ne de tuvalet olmadığını anlatmıştır. (http://www.davetci.com/d_ulke/isl_ulke_ahiska_oluntrenleri.htm, 26.01.2018)

Ahıskalılar Vakfı Başkanı Mehmet Oğuz; trende bir kadının doğum sancısı tuttuğunu ve erkekler ceketlerini perde yaparak doğumu perdelediklerini, kadınların da sırt sırta vererek doğuma yardım ettiklerini, kadıncağızın doğum gerçekleşince vefat ettiğini ve vagondakilerin çocuğa Garip Türk adını verdiklerini anlatıyor.

(http://www.davetci.com/d_ulke/isl_ulke_ahiska_oluntrenleri.htm, 26.01.2018)



Ahıska Türkleri ile benzer bir sürgün zulmüne uğrayan millet de Kırım Tatarlarıdır. Kırım 1475 yılında Fatih Sultan Mehmet Dönemi'nde Osmanlı egemenliğine ve himayesine alınmıştır. 1774 Küçük Kaynarca Antlaşması ile Osmanlı'dan koparılmıştır. Ardından 1790 yılında Ruslar Kırım'ı tamamen işgal etmişlerdir. Bu dönemden itibaren Rus zulmü başlamıştır. 1944 yılının mayıs ayında Rus askerler 423 bin Tatarı, 20 dakika içerisinde hazır olup en fazla 200 kilogram eşya alabilme hakkı tanıdılar. Hayvan vagonlarına bindirilen Tatarların yolculuğu 20 gün sürmüştür. Bu 20 gün içerisinde sadece 3 günde birçok kısa ihtiyaç molası veriliyordu. İnsani ihtiyaçlarını gideremeyen 193 bin Tatar açlık, susuzluk, havasızlık, uyuz hastalığı gibi durumlardan hayatını kaybetti. Sürgün edilen ve ölenlerin çoğu maalesef hamile kadınlar, bebek ve çocuklardı. (http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/05/160518_kirim_tatarlari_surgun, 26.01.2018, <https://onedio.com/haber/12-maddede-kirim-tatar-surgun-ve-soykirimi-510343>, 26.01.2018, <http://www.polonyadayiz.com/kirim-tatar-surgunu-ve-soykirimi-18-mayis-1944/>, 26.01.2018)

SONUÇ

Özellikle 20. yüzyılda dünya genelinde 170 milyon civarı kişiye soykırım yapılmıştır. Bu soykırımların içerisinde Türklere yapılan katliamlarda 100 milyon civarı Müslüman-Türk kökenli kişi hayatını kaybetmiştir. (Durukoğlu, 2015:247-279)

Yok edilen bu 100 milyonluk Müslüman-Türk nüfusunun 60 milyon civarı ise Ruslar tarafından soykırıma uğratılmış olması bakımından ayrıca önem arz etmektedir. Özellikle de Kazak Türkleri bu soykırımdan fazlasıyla kendilerine düşen acı payı almak zorunda kalmışlardır. Bugün Kazakistan'da neredeyse her evde birinci derece yakınına soykırımla kaybetmiş insanlar yaşamaktadır. Bu katliamların çoğu ise Lenin ve Stalin dönemlerinde gerçekleşmiştir. Lenin 4 milyon kişinin, Stalin ise 42 milyon kişinin soykırımından birinci derece sorumludur. (<http://yuceltanay531.blogcu.com/rusyanin-yaptigi-turk-soykirimleri-ve-katliamlari/20497021>, 26.01.2018)

Tüm olumsuz yaşam koşullarında olduğu gibi soykırımlarda da bundan en fazla etkilenen ve bu durumun birinci derece kurbanı olan çocuklardır. Hatta soykırımlar öyle bir hal alır ki daha doğmamış bebekler annelerinin karnında can vermek zorunda kalır. Nitekim Ruslar bunu en iyi şekilde uygulamış ve hamile kadınların karınlarını deşerek bebekleri süngülerle ve kılıçlarla öldürmüşlerdir.

Rusların soykırımlarda uyguladığı bazı yöntemler şöyle özetlenebilir:

Mallarına el koyma,

Tren vagonlarında havasız bırakma,

Hayvanları öldürme ve insanların yiyeceklerini zorla alarak yapay açlık oluşturma,

Zindanda aç ve susuz bırakma,

İdamlar,

Rus doktorların Türklere üzerindeki genetik ve kimyasal denemeleri,

I. ve II. Dünya Savaşı sırasındaki işkenceler,

Bağımsızlık ayaklanmasının kanla bastırılması,

Nükleer santraller ve Türk bölgelerinde yapılan atom bombası denemeleri,

Hamile kadınların karınlarını deşme,

İnsanların gözlerini oyarak çıkarma,

Tahıllarına el koyma ve tarlaları yakma,

Yukarıdaki yöntemler bunlardan sadece birkaçıdır. Bu yöntemlerle yapılan soykırımlarda birçok bebek ve çocuk hayatını kaybetmiş, birçoğu öksüz ve yetim kalmıştır. Hayatta kalanların hepsi bu travmanın gölgesi altında yaşamak zorunda bırakılmıştır.



Tarih boyunca Türkler ne kadar çok soykırıma uğradıysa o kadar çok soykırım iftirasına da maruz kalmıştır. Bu durumu önlemenin en sağlam yolu akademik eserlerle tarihi hafızayı güçlendirmek ve tazelemektir.

ÖNERİLER

Türlere yapılan soykırımlar derlenip kitap haline getirilmeli.

Türlere yapılan soykırımlar zorunlu ders olarak eğitim kurumlarında yerini almalı.

Bu çalışma tüm dünyadaki Türlere yönelik soykırımları kapsayacak şekilde genişletilebilir.

Soykırıma uğramış Müslüman-Türk tanıklarla mülakatlar yapıp derleme çalışması kayda geçirilebilir.

Türlere yapılan soykırımlarla ilgili belgeseller yapılmalıdır.

Genç neslin bu soykırımları öğrenmesi için çizgi filmler ve animasyonlar hazırlanabilir.

REFERENCES

- Aslan, C. (2006). Bir Soykırımın Adı 1864 Büyük Çerkes Sürgünü. Uluslararası Suçlar ve Tarih, Asam Yayınları, S,I.
- Buran, A. (2010).Kurşunlanan Türkoloji, Akçağ Yayınları, Ankara.
- Durukoğlu, S. (2015). Türklerin Uğradığı İşkenceleri, Sürgünleri, Katliamları ve Soykırımları Anlatan Edebi ve Bilimsel Eserler. Akra Kültür Sanat ve Edebiyat Dergisi.3(6):247-279
- Durukoğlu, S., & Salik, S. (2015). Türklerin Uğradığı İşkence, Sürgün, Katliam Ve Soykırımlar Sözlüğü. Akra Kültür Sanat ve Edebiyat Dergisi.3(7):211-258
- Gök, S. (2012).Türkistan Mücadelesi ve Basmacılar, Uluslararası Sosyal ve Ekonomik Bilimler Dergisi, 2(1): 75-77
- Köylü, M,(2017). Ürkün: Bir Katliam Öyküsü, Akademik İncelemeler Dergisi, 11(2):117-141
- Kutushova, G.(2017).’’Sovyet Devriminin Türkistan’a Yayılması ve Modern Kazakistan’ın Dış Politikasına Etkileri’’, Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Soljenitsin, A.(1974).Gulag Takım Adaları I-II, çev: Taygan, S.,Nebioğlu Yayınları, Yayın Yeri Yok

WEB REFERENCES

- <http://altinmiras.com/?Syf=26&Syz=442452>, 25.01.2018,
- <http://cocuk.bilgi.edu.tr/wp-content/uploads/2012/08/PUSULACIK.pdf>, 24.01.2018
- <http://qha.com.ua/tr/toplum/1864-ten-bugune-cerkes-surgunu-nun-153-yil-donumu/156023/>, 25.01.2018,
- <http://totalwarturkiye.com/twforum/index.php?PHPSESSID=qakcbhhakb14jpp7qcvrk0ue55&topic=100608.0>, 23.01.2018
- http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/04/160414_tatar_meclisi_yasak, 23.01.2018
- http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/05/160518_kirim_tatarlari_surgun, 26.01.2018
- <https://onedio.com/haber/12-maddede-kirim-tatar-surgun-ve-soykirimi-510343>,26.01.2018
- <http://www.polonyadayiz.com/kirim-tatar-surgunu-ve-soykirimi-18-mayis-1944/>, 26.01.2018
- http://www.davetci.com/d_ulke/isl_ulke_ahiska_oluntrenleri.htm, 26.01.2018



- <http://www.dunyabulteni.net/haber/192446/goktepe-katliami-131-yilinda-aniliyor>, 26.01.2018
- <http://www.tarihkomplo.com/2016/04/stalin-ve-ruslarn-turk-katliam.html>, 23.01.2018
- <http://www.ursad.org/HaberAyrinti.aspx?ID=8479>, 23.01.2018
- <http://www.yeniakit.com.tr/haber/kirgizistanda-1916-olaylari-icin-soykirim-teklifi-106154.html>, 25.01.2018
- <http://www.yenidenergenekon.com/350-kazakistan-katliamlari/>, 24.01.2018
- <http://yuceltanay531.blogcu.com/rusyanin-yaptigi-turk-soykirimlari-ve-katliamlari/20497021>, 23.01.2018
- <https://m.bianet.org/biamag/toplum/160936-ahiska-turkleri-70-yillik-surgun-hikayesi>, 26.01.2018
- <https://www.birgun.net/haber-detay/21-mayis-cerkes-surgunu-153-yildir-dinmeyen-aci-160416.html>, 25.01.2018
- <https://www.frmtr.com/tarih/5762897-goktepe-savasi-ve-turkmen-katliami.html>, 26.01.2018
- <https://www.kokturk.org/urkun-katliami-1916-katliami.html>, 25.01.2018
- <https://www.worldchechnyaday.org/page/Turkish.pdf>, 25.01.2018
- uglakademi.org/site/wp-content/uploads/2015/01/ÇHS-çocuk-dostu-1.pptx, 24.01.2018